CAMARA DE RIESGO CENTRAL DE CONTRAPARTE DE COLOMBIA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Cifras en miles de pesos colombianos)

Al 31 DICIEMBRE

Activos
Activo corriente
Efectivo
Efectivo con destinacion especifica
Activos financieros
Operaciones repo propias

Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar

Activo por impuesto corriente, neto
Otros activos no financieros
Activos de terceros
Operaciones con derivados por operativa
Operaciones simultaneas por operativa
Operaciones repo por operativa
Total activo corriente

Activo no corriente
Propiedad y equipo, neto
Intangibles neto
Activo por impuesto diferido

Total activo no corriente

Total activos

Pasivos
Pasivo corriente
Obligaciones financieras
Dep6sitos
Beneficios a empleados
Provisiones
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar
Pasivo por impuesto corriente, neto
Otros pasivos no financieros
Pasivos de terceros
Operaciones con derivados por operativa
Operaciones simultaneas por operativa
Operaciones repo por operativa
Total pasivo corriente

Pasivo no corriente
Obligaciones financieras
Impuesto diferido pasivo
Total pasivo no corriente

Total pasivos

Patrimonio

Capital

Prima en colocacion de acciones
Reserva legal

Reservas ocasionales
Resultados acumulados
Adopcién por primera vez NCIF
Resultado del ejercicio

Total Patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Cuentas de orden fiduciarias acreedoras simultaneas
Cuentas de orden fiduciarias acreedoras garantias

Cuentas de orden acreedoras por contra

Cuentas de orden deudores y fiscales
Cuentas de orden deudores por contra

(Original Firmado)

(Original Firmado)

Oscar Leiva Villamizar
Representante Legal (S)

2020

13.107.948 $
171.301.874
30.505.200
1.173.154
259.254
267.601

51.487.309.905
13.987.884.108
180.333.478

Al 31 DICIEMBRE
2019

6.533.774
46.351.787
27.912.260
22.083.100

176.228
594.015
52.284

50.505.087.015
15.093.923.442
162.420.618

65.872.142.522

65.865.134.523

1.645.805 2.363.567
56.998.557 18.217.025

_ 422.466
58.644.362 21.003.058

65.930.786.884

65.886.137.581

147.187
171.299.389
1.144.559
105.471
1.739.868

895.077

51.487.309.905
13.987.884.108
180.333.478

346.583
68.434.887
893.220
103.800
1.487.784

428.652

50.505.087.015
15.093.923.442
162.420.618

65.830.859.042

65.833.126.001

2.971.379

111.311

2.971.379

111.311

65.833.830.421

65.833.237.312

51.270.006 40.366.665
31.951.430 -
1.772.159 1.214.253
7.974.723 5.464.139
276.137 276.137
3.712.008 5.579.075
96.956.463 52.900.269

65.930.786.884 $

65.886.137.581

(Original Firmado)

(Original Firmado)

Nancy Fuquen Tocarruncho
Contador Publico
T.P. No.75520-T
Vinculado a PricewaterhouseCoopers
Asesores Gerenciales Ltda.



